

**Extinderea Parcului Viitorului
prin protejarea raului ce
traverseaza satul Puhoi,
r.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05
Sistematizarea pe verticala PG2

Valoarea de deviz 88 830,73 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentru imbracaminte trotuarelor)	100 m3	1,1600	924,00 0,00	1 071,84 0,00
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3	1,1600	480,00 0,00	556,80 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3	6,4200	1 350,00 0,00	8 667,00 0,00
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	1 027,2000	45,50 0,00	46 737,60 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,4200	259,80 19,80	1 667,92 127,12

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	7,5800	1 595,55 178,75	12 094,26 1 354,92

		Total	lei	70 795,42
		Asigurari medicale si sociale	24 %	355,69
		Total		71 151,11
		Cheltuieli de regie	2 %	1 423,02
		Total		72 574,13
		Beneficiu	2 %	1 451,48
		Total		74 025,61
		TVA	20 %	14 805,12
				88 830,73
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 482,04

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea Parcului Viitorului
prin protejarea raului ce
traverseaza satul Puhoi,
r.Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 05
Sistematizarea pe verticala PG2

Valoarea de deviz 88 830,73 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2024

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05:				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,9462	55,00	1 482,04
		Total manopera				1 482,04

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0257	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				0,00

Utilaje de construcții:

1.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	27,8944	35,00	976,30
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	14,4450	600,00	8 667,00
3.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	5,2824	600,00	3 169,44
4.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	27,8944	350,00	9 763,04
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	186,9504	250,00	46 737,60
		Total utilaje de construcții				69 313,38

Total	lei	70 795,42
Asigurari medicale si sociale	24 %	355,69
Total		71 151,11
Cheltuieli de regie	2 %	1 423,02
Total		72 574,13
Beneficiu	2 %	1 451,48
Total		74 025,61
TVA	20 %	14 805,12

Total deviz:

88 830,73

Intocmit

LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Extinderea Parcului Viitorului prin
protejarea raului ce traverseaza satul Puhoi,
r.Ialoveni**

Investitor Primaria s.Puhoi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (sol de la realizarea albiei pentru imbracaminte trotuarelor)	100 m3			924,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	600,00	924,00
		Total	lei			1 071,84
2	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			480,00 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	600,00	480,00
		Total	lei			556,80
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (neajunsul de sol)	100 m3			1 350,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
		Total	lei			8 667,00
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		Total	lei			46 737,60
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			259,80 19,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	55,00	19,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		Total	lei			1 667,92
6	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 595,55 178,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	55,00	178,75
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	350,00	1 288,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	35,00	128,80
		Total	lei			12 094,26

APROBAT:

Intocmit
LivartPrim SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.